CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            /2016
(Da Comissão de Seguridade Social e Família)

Requer a reconstituição do PL

7.585/2014, de autoria do Senado

Federal - Humberto Costa.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO do Projeto de Lei 7.585, de 2014, de

autoria do Senado Federal – Humberto Costa que, “altera a Lei nº 8.080, de 19 de

setembro de 1990, para inserir dispositivos que regulam a responsabilidade

sanitária dos gestores no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS)”.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo reconstituir o processo relativo

ao Projeto nº 7.585/2014 e apensados, em virtude de comunicação do gabinete

do Relator dando conta da não localização dos autos encaminhados pela

Secretaria desta Comissão em 12/11/2014.

Sala da Comissão, 23 de maio de 2016

Deputada CONCEIÇÃO SAMPAIO
Presidente